
Martini Fiero – mit Tonic

Campari Milano

Hugo - Alkoholfrei

Lillet Vive – mit Tonic

Pimm’s

Gespritzter Weisswein - süss/sauer

Martini Vibrante alkoholfrei

10.0010.00

11.00

19.00

10.00

10.50

17.50

19.00

Spritz
Martini Fiero Spritz, Martini Fiero, Prosecco, Soda, Orange

Limoncello Spritz, Limoncello, Prosecco, Soda, Zitrone

Aperol Spritz, Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Campari Spritz, Campari, Prosecco, Soda, Orange

Holunder Spritz, St. Germain Holunderlikör, Prosecco, Soda, Limette, Minze

je 11.00



Ab dem Zapfhahn
GRYFFE HUUSBIER
DAS NATURTRÜBE AUS DEM WALLIS I alc. 5.2%vol.

2 dl / 4.00
3 dl / 5.10
5 dl / 7.30

VALAISANNE LAGER

Dank des traditionellen Brauverfahrens und der zusätlichen Gabe der klassischen
Aromahopfen, Spalter, Select, Saazer und Bravohopfen entfaltet sich während
der Lagerung eine würzige und leicht fruchtige Hopfennote. 

DER KLASSIKER AUS DEM WALLIS I alc. 4.8%vol. 

2 dl / 4.00
3 dl / 5.10
5 dl / 7.30

FELDSCHLÖSSCHEN AMBER

Dieses auf Eichenholz gereifte Bier besticht durch seine feinbittere, würzige Note 
und seinen leicht karamellartigen Geschmack. Exklusiv geröstetes Gerstenmalz gibt
dem Amber seine leuchtende Bernsteinfarbe.  

BERNSTEIN TRIFFT AUF EICHENHOLZ I alc. 5.2%vol. 

Bier

Das traditionelle Zwickelbier schmeckt ausgewogen fruchtig mit einer
kraftvollen Hopfenbittere. Für Liebhaber des Besonderen.

SCHNEIDER WEISSE

Ein helles, hefetrübes Weissbier mit dem typischen Schneider-Geschmack. 
Vollmundig, intensiv mit einer zitrusartigen Hopfennote ist es besonders
im Sommer sehr beliebt.  

DAS HELLE WEISSE I alc. 4.9%vol. 

3 dl / 5.90
5 dl / 7.70

2 dl / 4.00
3 dl / 5.10
5 dl / 7.30



SAN MIGUEL

San Miguel besticht seit 1890 mit seiner perfekten Balance zwischen Milde und Bitterkeit. 
Das Spezialbier schmeckt leicht süsslich mit einer leichten Herbe. 

DAS BELIEBTESTE BIER SPANIENS I alc. 5.4%vol.

33cl / 6.50

BIRRIFICIO ANGELO PORETTI 4 LUPPOLI

Ein erstklassiges, grosszügig gehopftes Lagerbier mit geschmeidigem Körper, der sich
durch eine ausgeprägte Harmonie zwischen Malz- und den Hopfenaromen auszeichnet.

DAS PREMIUM-LAGERBIER AUS ITALIEN I alc. 5.5%vol. 

33cl / 6.50

VALAISANNE PALE ALE

Im Wallis erledigt man Dinge gern auf die eigene Art. Und so brauen wir auch unser 
Pale Ale: einzig mit dem besonders feinen Aromahopfen Bravo, und nur mit ihm. 
So haben wir ein Walliser „Single Hop Pale Ale“ geschaffen, das sich nicht zu verstecken 
braucht. Leichte Noten von Malz und Mandarine aus der Kellerhopfung vollenden 
den Geschmack dieses besonderen fuchsbraunen Pale Ale. 

EIN ECHTES CRAFTBIER AUS SION I alc. 5.2%vol. 

33cl / 7.50

Aus der Flasche

CARDINAL 0.0

Cardinal 0.0 ist ein erfrischendes Lagerbier, jedoch völlig ohne Alkohol. 
Es besticht durch seine goldgelbe Farbe, seinen feinen, schlanken Körper
und seine fruchtbetonte Hopfennote. 

100% BIERGESCHMACK, 0% ALKOHOL

33cl / 5.00

VALAISANNE 0.0

Das Valaisanne ohne Alkohol ist ein hopfenbetontes alkoholfreies Bier, mit einer
goldenen Bierfarbe und einer kompakten weissen Schaumkrone. Geruch und
Geschmack werden durch eine fruchtig-tropische Hopfenblume befeuert. 

DAS VALAISANNE SANS ALCOOL - LEIDENSCHAFT OHNE ALKOHOL I alc. 0.0%vol.

33cl / 6.50



USZIT

USZIT ist nur ein Lagerbier. Aber ein besseres. Denn 5 Rappen pro Bier gehen an den
Schweizer Wald. USZIT ist ein herrlich erfrischendes Lagerbier, das mit einer feinen 
Hopfennote an die Natur erinnert. Perfekt für Momente, in denen man sich eine 
Auszeit gönnen möchte. 

USZIT IST NUR EIN LAGERBIER. ABER EIN BESSERES. I alc. 4.8%vol. 

33cl / 6.50

SELECCAO BENGAL AMBER IPA

Schimmernd in der Farbe des indischen Safrans sorgen die tropischen, 
fruchtigen Aromen für wahre Glücksgefühle. Der starke Hopfengeschmack 
mit einer intensiven Bitternote wird perfekt mit der Süsse des Malzes ausgeglichen
und endet in einem trockenen Finish.  

STARKER HOPFENGESCHMACK MIT BITTERNOTE I alc. 6.5%vol. 

35.5cl / 7.50

GUINNESS DRAUGHT

1759 in Dublin gegründet, glaubte zuerst niemand an einen Siegeszug des Stouts, 
jenem Bier, welches aus geröstetem Malz gebraut wird. Doch Arthur Guinness 
belehrte die Kritiker eines Besseren und heute gehört das dunkelrubinfarbene
Bier zu den bekanntesten der Welt. Guinness Draught hat einen üppigen,  
feinporigen Schaum und einen malzigen Geschmack mit deutlichen Noten von Lakritze. 

GUINNESS IST DER INBEGRIFF IRISCHEN BIERS I alc. 4.2%vol.

33cl / 7.00

STRAIGHT APPLE CIDER

„Küsi“ aus dem Cider Clan von Möhl - feinherb und mit einer süsslichen-sauren Note
 
 

alc. 4.5%vol. 

33cl / 7.50

EASY APPLE CIDER

„Ruedi“ aus dem Cider Clan von Möhl - vollmundig und semi-dry im Geschmack

alc. 0.0%vol. 

33cl / 6.50

VALAISANNE JUICY IPA

Gebraut mit Schweizer Hopfen und Schweizer Malz. Das Valaisanne Juicy IPA 
ist ein kaltgehopftes, trübes IPA. Es erinnert an tropische Früchte und 
Noten von Citrus.

DAS FRUCHTIGE UND SAMTIGE AUS DEM WALLIS I alc. 6.2%vol. 

3 dl / 7.50

SCHNEIDER WEISSE ALKOHOLFREI

Der etwas dunklere, isotonisch-kräftige Durstlöscher mit dem hundertprozentigen
Weissbiergenuss bei weniger als 0,5% Alkohol.
 

DAS HELLE WEISSE I alc. 0.5%vol. 

50cl / 7.50



FLASCHEWeisswein 1 DL

Pinot Grigio Pinot Grigio | ITA 49.007.50

Simué Verdejo Verdejo | ESP 52.007.90

Exelsis blanc Pinot Gris, Chardonnay, 
Chasselas | CH 56.008.50

Ripasso Valpolicella 
Superiore Mastia

Corvina Veronese, 
Rondinella | ITA

FLASCHE

56.00

Rotwein 1 DL

Rioja Crianza Tempranillo | ESP 49.007.50

8.50

Exelsis rouge Gamaret, Galotta, Merlot,
Cabernet-Sauvignon | CH 53.008.00

Rosa Montepulciano | ITA

Rosé FLASCHE

49.00

1 DL

7.50

Prosecco DOC Glera, Chardonnay | ITA

Prosecco FLASCHE

52.00

1 DL

8.50

Wein



COCKTAILS
CAIPIRINHA

Cachaça, Limette, Rohrzucker I 16.00

MOJITO
Rum, Limette, Minze, Rohrzucker I 16.00

COSMOPOLITAN
Vodka, Orangenlikör, Cranberrysaft, Limettensaft I 16.00

MAI TAI
Rum, Orangenlikör, Limettensaft, Mandelsirup I 16.00

PINA COLADA
Rum, Ananassaft, Rahm, Kokossirup I 16.00

NEGRONI CLASSIC / NEGRONI SBAGLIATO
Gin, Wermut, Campari I 16.00

Wermut, Campari, Prosecco I 16.00

CAIPIROSKA
Vodka, Limette, Rohrzucker I 16.00

WHITE RUSSIAN
Vodka, Kaffeelikör, Rahm I 16.00

BLACK RUSSIAN
Vodka, Kaffeelikör I 16.00

TEQUILA SUNRISE
Tequila, Orangensaft, Grenadinesirup  I 16.00



SEX ON THE BEACH
Vodka, Pfirsichlikör, Cranberrysaft, Orangensaft I 16.00

AMARETTO SOUR
Amaretto, Zitronensaft, Rohrzucker I 15.00

WHISKY SOUR
Whisky, Zitronensaft, Rohrzucker I 15.00

MANHATTAN
Whisky, Wermut I 16.00

MOSCOW MULE
Vodka, Gingerbeer, Limette I 16.00

LONDON MULE
Gin, Gingerbeer, Limette I 16.00

DARK`n STORMY
Rum, Gingerbeer, Limette I 16.00

LONG ISLAND ICE TEA
Vodka, Rum, Gin, Orangenlikör, Tequila, Zitronensaft, Cola I 18.00

VODKA SOUR
Vodka, Zitronensaft, Rohrzucker I 15.00

APEROL SOUR
Aperol, Zitronensaft, Rohrzucker I 15.00

HEU SOUR
Heuschnaps, Zitronensaft, Rohrzucker I 15.00

RÖTELI SOUR
Kirschlikör, Zitronensaft, Rohrzucker I 15.00

Sours



MOCKTAILS

IPANEMA
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker I 9.00

CRANJITO
Cranberrysaft, Limette, Minze, Rohrzucker I 9.00

VIRGIN COLADA
Ananassaft, Rahm, GrenadinesirupI 9.00

TROPICAL DREAM
Orangensaft, Ananassaft, Grenadine- & Passionsfruchtsirup 

9.00



Aperitif

Campari

Hierbas Ibicencas

Cynar

Pastis

Martini bianco / rosso

Averna

Ramazzotti

Jägermeister    

Appenzeller

4cl

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

+ Zusatz +3.00

23 Vol.%

26 Vol.%

16.5 Vol.%

45 Vol.%

15 Vol.%

29 Vol.%

30 Vol.%

35 Vol.%

29 Vol.%



Gordon's

Bombay Sapphire

Hendrick‘s

Gin Mare

Monkey 47

Deux Frères 

Gryffe Gin

+ Tonic als Zusatz

4cl

11.00

12.00

13.00

13.00

14.00

15.00

13.00

+3.00

GIN
37.5 Vol.%

40 Vol.%

44 Vol.%

42.7 Vol.%

47 Vol.%

43 Vol.%

44 Vol.%

Brockmans 13.0040 Vol.%



Bacardi Carta Blanca

Bacardi Carta Negra

Captain Morgan Spiced Gold

Diplomatico

Zacapa Solera 23

Millonario XO

+ Cola als Zusatz

4cl

11.00

11.00

11.00

13.00

14.00

16.00

+3.00

Rum

Absolut

Grey Goose

Belvedere

4cl

11.00

14.00

14.00

Vodka

37.5 Vol.%

37.5 Vol.%

35 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%



Ballantine's

Canadian Club

Jack Daniel's

+ Cola als Zusatz

4cl

11.00

11.00

11.00

+3.00

Highland Park 12yrs 

Macallan Double Cask

Lagavulin 16yrs

Langatun Old Bear

4cl

13.00

14.00

14.00

14.00

Whiskey
40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

43 Vol.%

40 Vol.%

Fior di Vite

Paesanella Chardonnay

Sandro Bottega Fumé

2cl

7.50

9.50

8.50

40 Vol.%

41 Vol.%

38 Vol.%



Calvados Morin Sélection

Fassbind Vieille Prune

Fassbind Vieille Poire

4cl

8.50

8.50

8.50

Berliner Luft

Amaretto

Baileys

Sambuca

Tschinscher aus Olten

Heuschnaps das Original

Tequila El Espolon Blanco

4cl

7.00

7.00

7.00

7.00

8.50

9.00

7.00

40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

18 Vol.%

28 Vol.%

17 Vol.%

40 Vol.%

22.5 Vol.%

25 Vol.%

40 Vol.%

Haselnuss Rahmlikör

Röteli Kirschlikör

7.00

7.00

17 Vol.%

24 Vol.%



SOFTGETRÄNKE

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Rivella blau

Flaschen

33cl / 4.90

Mandarine, Himbeere, Limone, Heidelbeere

Gazosa

35cl / 5.00

Tonic Orginal, Ginger Ale,
Tonic & Hibiscus, Ginger Beer, Bitter Lemon

Tonic & Co

20cl / 4.90

Cranberrysaft, Orangensaft

Rauch

20cl / 5.00

Red Bull
Arkina still
Rhäzünser laut
El Tony Mate
San Bitter
Chinotto

40cl / 5.50
40cl / 5.50
33cl / 5.50
10cl / 4.50
20cl / 4.50

25cl / 6.00

Coca-Cola, Rivella rot, Citro, Apfelschorle
Tafelwasser Still, Tafelwasser Prickelnd,

3.0dl / 4.40  5.0dl / 5.50

Offen Ausschank



Schorle
Erfrischende Schorle I 3.5dl je 5.00

Wassermelone

Rhabarber/Ananas

Cranberry

Fruchtiger Eistee

Hausgemacht   3.5dl / 5.00
    5.0dl / 7.00

Homemade Icetea



KAFFEE

ESPRESSO

RISTRETTO

DOPPELTER ESPRESSO

KAFFEE

SCHALE

ESPRESSO MACCHIATO

GRYFFE SCHALE 
(grosse Tasse mit viel Milch)

5.30

5.90

6.50

4.90

5.70

5.90

4.90

4.50

4.50

5.70

4.50

4.90

4.90

5.70

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

CORETTO

ESPRESSO FREDDO

KAFFEE FREDDO

HUUS KAFI SCHOGGI, OVO
(kalt oder heiss)

Länggass Tee
Earl Grey

Menthe du Maroc

Verveine

Sencha Yamato Green Tea

4.30

4.30

4.30

4.30

4.30

4.30

4.30

Berner Rosen

Rooibos Bourbon

Ginger Lemon

Henauer Bio/Demeter

4.30Chai Tea

5.70Chai Latte

 
5.50

8.50

CAPPUCCINO FREDDO

 

 

 

 

 

 

LATTE FREDDO

 



Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. 
Unser Fleisch kommt ausschliesslich aus der Schweiz, Über Zutaten 
in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, 
informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.




